Namanya dinisbatkan pada Nafzah yang

merupakan salah satu qabilah dari suku Barbar dan Atsiruddin merupakan julukannya.

(Muhammad Barir, 2015). Diketahui desa Thamkharisy yang ada di Granada, Andalusia

merupakan tempat kelahiran Abu Hayyan yang terjadi pada penghujung bulan Syawal 654

H/1256 M. Abu Hayyan menuntut ilmu di Andalusia sampai ia berpindah ke Iskandariyah,

Mesir dan belajar dari ulama yang bermukim di sana yang kemudian wafat di Mesir

sekitar tahun 745 H/1344 M. (Ahmad Kamil Taufiq dan Deswanti Nabila Putri, 2023).

Abu Hayyan dikenal sebagai sosok yang terkemuka pada masanya. Beberapa

karakter berikut menggambarkan betapa luas pengetahuan yang dimiliki oleh Abu Hayyan.

Ia merupakan seorang penghafal al-

maknanya, serta fasih dalam membacanya.